Græcus cum æ diphthongo & c. exili scribit: fuit rex atticæ regionis: a quo græci dicti sūt: ut dixit Aristoteles i meteoris: ūde græcia græcanicus & græciēsis

deducitur. Sane apud græcos uarie locuti sunt auctores: quod ex linguarum copia qua se plurimū iactant puenire necesse fuit. Nam quinq; apud illos linguæ habent: quæ declinationibus nominū & uerborum ac litterarum quarundā uarietate depræhēdūt ut attica æolica ionica dorica & κοινή id ē cōmunis

Grammatica cu; duplici. m. & t. ac. c. & i. latino scribitur. dici potest a nobis litteraria. Nam descendit a γράμμα: quod apud nos est littera. & teste Quintiliano in emendate loquendo atq; scribendo grāmatica consistit: ita ut litteræ suas custodiunt uoces: & uelut depositum reddant legentibus. Quod uero ad significate & ornate dicendum aut scribendum spectat: maiori competit artificio: q̄q; & a grāmaticis auferri non debeat.

Granicus cum unico. n. & i. latino atq; c. exili scribitur. fluuius est phrygiæ in p̄pōtidē iuxta cyricū cadēs: de quo meminit Homerus circa iniciū li. xii. iliados

Graphia cū. ph. aspirato & i. latino scribitur: dici potest a nostris scriptura: quæ non solum exarationē litterarum: sed cū hoc etiā picturam quē admodū apud græcos ea dictio graphia significat: unde scribo apud nostros p̄ eo qd̄ est p̄igo ab auctoribus nostris sæpe positum fuit. Plinius li. xxxv. naturalis historię de Nicomacho pictore locutus inquit: scripsit & Appollinē & dianā deum Matrē in leone sedentem. i. pinxit. similiter Iuuenalis in satyra Credo pudiciam inq; Dacius & scripto radiat germanicus auro: hoc ē picto. Quare & picturas legere dicimur: quē admodū & scripturas. Virgi. li. æneidos. vi. Quin protinus non men p̄legerent oculis: & reliqua & a graphia graphium cum. ph. aspirato stilus dicitur: quo in cæris antiqui plurimum scribere consueuerant: & idem zoographia quasi ζωὸν id est animalium pictura: unde Plinius eodē lib. Dionysius inquit nihil aliud q̄ homines pinxit. ob quod anthropographos cognominatus: qd̄ cū. th. aspirato scribitur & significat ἀνθρωπῶν id est hominum γραφία pictorem: uerū ægypti ex annalibus eorum teste eodem Plinio apud ipsos inuē tam picturā prius q̄ in græciā trāsiret affirmant. græci uero alii apud sicyonē: alii apud corinthios repertā omnes ab umbra hominis linteis circumducta: Itaq; talem primā scripturā singulis coloribus confectā monochromaton dixerunt: qd̄ cū. ch. aspirato & t. exili scribit: & significat μονῶν id est unicum χρομάτων id est colorum: quia unico tantūmō uidelicet umbratili colore pingebant. in quo pingendi genere teste Quintiliano libro. xii. de institutione oratoria claruerunt Polygnotus atq; Aglaophon: quorum ut ait simplex color tam sui studiosos adhuc habet: ut illa prope rudia ac uelut futuræ mox artis primordia maximis qui post eos extiterunt pictoribus præferant: pprio quodam intelligēdi ut mea opinio fert ambitu. Aut apud romanos teste eodem Plinio honos huic arti mature contigit. siquidē cognomina ex ea traxerunt fabiæ clarissime gentis princepsq; cognominis. Fabius ædem salutis pinxit: anno urbis cōditæ quadringentesimoquinquagesimo quæ pictura ut idem Plinius pergit: durauit ad nostram memoriā i ædea Claudii principatu exusta: proxime celebrata est i foro ærei Herculis pacuuii poetæ pictura Enniæ sorore geniti. hæc ille ostendēs deinde hanc artem ab honestissimis manibus non amplius fuisse spectataz sed inter liberales semper habitā: & nūq; a seruis exercitam: sed dignatio inquit præcipua romæ increuit Valerio Maximo cōsule: cū Messalla princeps tabulā pictam præliū: quo carthagenenses Hieronem in sicilia uicerant: p̄posuit in latere curiæ Hostiliæ anno ab urbe condita. cccc. xc. fecit hoc idem & L. Scipio ta-

bulam quā uictoriae suae astaticae in capitolio posuit: post quos idem & nonnulli alii fecerunt. At in tabulis externis auctoritatem romae publice primus omnium fecit. L. Mumius: cui cognomen achaica uictoria dedit. Nam cum in praeda uendenda rex Attalus sexdecim libris Aristidis tabulam emere uellet: in qua liber pater pictus erat: precium miratus suspicatusque in ea aliquid uirtutis quod ipse nesciret reuocauit tabulam: & deinde in Cereris delubro posuit. Quam primam picturam externam Plinius ipse putauit romae publicatam: iuxta quae Iuuenalis poeta locutus uidetur in satyra Atticus eximie cum ait.

Tum rudis & graias mirari nescius artes:

Urbibus euerfis praedarum in parte reperta:

Magnorum artificum frangebatur pocula miles. unde. lib. xxxvi. inquit idem Plinius uictoria Pompeii: de Mithridate primum ad margaritas gemasque romanos mores inclinauit. sicut. L. Scipionis: & Cn. Manilius caelatum argentum: & uestes attalicas & triclinia aetata: sicut. L. Mumii ad corinthia & tabulas pictas.

**G**ryllus cum. y. graeco & duplicato. l. scribitur: quo nomine uocatus est Xenophontis filius: qui gloriose pro patria occubuit: cuius laudes & epitaphia ut dixit Ari. inumeri scribere. Socrates etiam si Hermippo credimus illius laudes scripsit.

**G**rynia prima cum. y. graeco & penultima cum. i. latino scribitur: fuit teste Herodoto libro historiarum primo urbs in aetolia: & in finibus ioniae: a gryneum nomen dicitur in sequenti dictione ostendemus.

**G**ryneum nemus cum. y. graeco scribitur sic quoque dictum a grynia ciuitate asiae in confinibus aetoliae & ioniae: quam puto aliquando clazomenam dictam. Nam de grynia loquitur Herodotus: de clazomene uero ait Seruius super quartum aeneidos librum: cum apud Virgilium dixisset ad Aeneam: Dido: Sed nunc Italiae magnam gryneus apollo: Italiae liciae iussere capeffere sortes: ubi dicit Seruius clazomene ciuitas est in asia: iuxta quam nemus est gryneum. ubi Apollo cum reuerentia magna colitur: & super aeglogam quae inscribitur Silenus ait idem Seruius gryneum nemus est in finibus ioniae Apolloni consecratum. At constat gryneam in confinibus ioniae esse ut supra uidimus. Unde ait ibidem Virgilius ad Gallum loquens de calamis quos illi dabant musae: His tibi grynei nemoris dicatur origo. Nequis sit lucus quo plus se iactat apollo. Namque in eo dabantur manifesta Apollinis responsa: cui praefuit Mopsus ipsius Apollinis filius ex Mantone filia Tyresiae uatis thebani natus: ut dixit Pomponius libro. i. de quo Statius saepius in dubiis auditus iafone mopsus: & ut Seruius ipse super eadem aeglogam attestatur in hoc Calchas & Mopsus inter se contenderunt de pericia diuinandi: sed a Mopso superatus Calchas dolore interiit: ut in carminibus Euphorionis scribitur dixit.

**G**ryps huius gryphis declinatione graeca: & in plurali gryphes facit. at nonnulli ex nostris hoc tempore grypho gryphonis declinat. Quorum omnium prima cum. y. graeco scribitur: est animal quadrupes & penatum: quod in hyperboreis montibus nascitur: & in omni parte corporis leo est praeter alas & faciem. quibus aquilas representat: estque hominibus & equis maxime infestus: ut etiam tetigit Virgilius in bucolicis: lungentur iam gryphes equis.

**G**rypus cum. y. graeco & unico. p. scribitur: dicitur nasus gibbus seu aquilinus: & gryphis similitudine deductus.

h

Adrianus cum aspiratione principii & i. latino in antiquis inscriptionibus semper scriptum comperi. Nam apud athenas ad fauces aquae ductus extra ciuitatis moenia ad unum miliarium litteris latinis sic scriptum comperi. Imp. caesar aelius Hadianus. Antonius. Aug. pius. cos. iiii. trib. pot. ii. p. p. aequiductum in nouis athenis coeptum a diuo Hadriano pater suo consumauit. dedicauitque. At uero adrianus sine aspirati-

one nomen est gentile ab adria urbe deductum. sane dictio Hadriana pro filia Minois regis cræte ut inscii quidam moderni sumniauerunt: nunquam coeperta apud antiquos & doctos fuit: ut late uidimus in dictione aradne.

**H**æma cum. æ. diphthongo scribitur: dicitur apud nos sanguis: unde dictio hæmilus forte deducitur: & simili modo aspiratur. Sed nos aspirationem abiecit ut in antiquis inscriptionibus aspeximus: de quo supra in dictione æmelius late uidimus.

**H**æmatites cum. æ. diphthongo & duobus. t. exilibus atque. i. latino scribitur: lapis est ruboris sanguinei: a quo nomen assumpsit. Nam hæμα graece latine sanguis dicitur.

**H**æmorris cum. æ. diphthongo & duplicato. r. atque. i. latino scribitur: dici potest a nostris sanguinaria. Nam ab hæμα quod est sanguis deducitur.

**H**æresis sola prima cum. æ. diphthongo & ultima cum. i. latino scribitur: dici potest a nobis optio seu electio. Nam deducitur ab ἀποῦμαι. quod est opto seu eligo: unde aphæresis: quae apud nostros ablatio dicitur: & diæresis quae est diuisio atque synæresis quae est diuisorum coniunctio: a nonnullis uero secta hæresis ipsa traducitur. Cicero autem uocabulo graeco utitur in paradoxis cum ait: estque in ea hæresis quae nullum sequitur florem orationis.

**H**æresius cum aspiratione & æ. diphthongo scribitur: nomen est uiri proprium.

**H**ægesilaus cum aspiratione principii & i. latino atque unico. l. scribitur: fuit rex lacedaemonius non potestate sed nomine: quem admodum ceteri spartani reges creari consueuerant. nam mos erat apud illos teste Plutarcho & Aemilio a maioribus lacedaemoniis traditus: ut duos semper haberent reges nomine magis quam imperio: ex duabus familiis Prodi & Eristhenis: qui princeps ex progenie herculis sparte reges fuerant. horum ex altera in alterius familiae locum fieri non licebat. Ita utraque suum retinebat ordinem: & primum quidem ratio habebat: quod maximus natus esset ex liberis eius qui regnas decessisset. si is uirile sexum non reliquisset: tunc deligebat qui proximus esset propinquitate: pro quem modum mortuo huius regis frater Haegesilaus substitutus est. hic cum a ceteris scriptoribus grecis tum eximie a Xenophonte socratico collaudatus est: eo enim usus est familiarissime. gessitque strenue plurima bella. & religiosus in deos: piusque patriam fuit: quoniam & magistratibus obediensissimus.

**H**ægesipolis cum aspiratione principii & i. latino utrobique scribitur: uir fuit atheniensis de quo nonnumquam Plutarchus meminit.

**H**alcyones cum aspiratione principii & c. exili atque. y. graeco scribitur. unde necessario dictionem hanc aspirari indicat poeta: quod exilium consonantem ante illam positam in aspirata conuertunt. Theocritus in bucolicis χαλκῶνες στέρευντι τὰ κύματα τῆς θαλάσσης. Vbi dixit χαλκῶνες cum. χ. & non καλκῶνες cum. κ. quod factum esset si halcyones non aspiraretur. Nam ibi καί esse debuit: sed pro subsequente uocalem diphthongus ipsa abiecta fuit. & κ. littera exilis & simplex in. χ. litteram aspiratam ob aspirationem sequentis uocalis con-

uerfa fuit. quæadmodum supra ostendimus. Quare si non fuisset eius dictionis prima aspirata exilis & simplex. κ. remanisset. Et sunt aues teste Plinio libro. v. naturalis historiae paulo maiores passeribus: habetq; maiori ex parte penas purpureas candidis admixtas: collo gracili ac pereo: quas uideri cõtingit raro: quia nunq; nisi circa solstitia & in bruma in qua oua deponunt apparent: Naz tunc quoq; medio fere hyemis in mari ipso nidificat: quo tẽpore si pontus undosus fuerit. ipsis ouis mansuescit. Caduntq; pcellæ omnes donec halcyones posita oua foueant. Et cum septẽ dies sint quibus educunt pullos: septẽ alios adiungunt quibus partus enutriant. de quibus Ouidius li. xi. metamorphoseon dixit.

Perque dies placidos hiberno tempore septem.

In cubat halcyone pendentibus æquore nidis.

Tum uia tuta maris: uentos custodit & arceat.

Aeolus egressu: præstatq; nepotibus æquor.

**H**alicarnasus cum unico. l. sequente. i. latino: & c. exili atq; unico. f. scribitur: deriuaturq; ab αλιος: quod marinum indicat: & simili modo aspiratur: ciuitas est maritima in caria regione minoris asiae argiuorum colonia: ut Põponius libro. i. scripsit: in qua Maufæoli nobilis extat opus: ut in ea dictione uidebimus.

**H**aliacmon cum unico. l. & i. latino atq; c. exili sequente. m. scribitur: fluuius est macedoniae: ut testatur Hesiodus in theogonia.

**H**alis cum unico. l. & y. græco scribitur: fluuius est qui teste Plinio li. vi. naturalis historiae oritur ex radicibus tauri montis & defluens per cappadocia: disiunxit olim regna lidiae a persis: idem teste Herodoto inter paphlagonas uersus boream exiens: in euxinum pontum desinit. de hoc locutus Apollo ait: Croesus trasgrefsus halym plurima regna perdet.

**H**alizes cum unico. l. & i. latino sequente. z. consonante scribitur: populi sunt paphlagonum: sic quoq; dicti teste Aristracho sup. v. iliados librũ: quia undiq; a mari circũdatur: hoc est ab ὑποζώσται: quod est circũdari αλι mari.